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Eksamid külvavad segadust
Sisseastumiseksamid ülikoolidesse 
nõuavad tänavu tudengiks pürgijailt 
lisaks teadm istele orienteerum ist 
mõttetult keerulises reeglistikus, et 
veenduda, millise korra alusel konk
reetne teaduskond oma erialadele sis
seastumiseksameid läbi viib.

Tartu Ülikoolis on iga teaduskond 
kehtestanud sisseastujatele erinevad 
nõuded. Tulemus on täielik segadus.

N ii koostab õigusteaduskond 
üliõpilaste nimekirja sisseastumisa- 
valduse esitanute riigieksami hinne
te põhjal. Ülikooli sotsiaalteaduskond 
seevastu riigieksameid ei usalda ning 
viib kõik eksamid iseseisvalt läbi.

Riigieksamite süsteemi juuruta
misel oli üks peamine eesmärk või
maluste ühtlustamine -  lõpuhinded 
ei tohi sõltuda mitte õpetaja suvast, 
vaid näitama õpilase tegelikke tead

misi. Ning vähendama keskkoolilõ
petajate muresid, kes varem pidid pä
rast ühes koolis lõpueksamite soori
tamist kohe uues koolis sisseastumis
eksamitega alustama.

Viimase osas on tulemus paraku 
loodetule vastupidine. Paljud noored 
teevad sisseastumiseksameid tavali
selt mitmesse ülikooli ja  erinevatele 
erialadele korraga põhimõttel, kui ei 
õnnestu ühes kohas, siis teises ikka. 
Nüüd, vahetult enne sisseastumisek
samite algust selgub, et õppimisele 
lisaks tuleb hakata pidam a järjes
tust, millisel erialal riigieksami hin
deid üle kanda ning millisel erialal 
üksnes eksamiteks valmistuda.

Süsteem toimib efektiivselt siis, 
kui on lihtne ja  osapooltele arusaa
dav. Ning mis peamine -  aegsasti tea
da antud. Hariduse omandamine on

eelkõige protsess, mis nõuab aega.
Loomulikult ei pmugi riigieksami

te tulemused anda ülikooli astujast täit 
pilti ning on erialasid, kus on vajalik 
teatavate algteadmiste olem asolu. 
Seetõttu on täiendavate testide korral
damine ülikoolis igati õigustatud.

Küsitavusi tekitab see, miks* ühe
le erialale pürgijal on riigieksam id 
hästi sooritanud keskkoolilõpetajal 
paremad võimalused sisse saada, kui 
teisel erialal, kus tuleb konkureerida 
üldintelligentsustesti alusel.

Sisseastumiseksamite kord peab 
looma edasiviiva võistluse, m illest 
tudengitena väljuvad parimad. Sis
seastum iseksam ite tingim used on 
seevastu mõistlik teha teatavaks ju 
ba aasta alguses, mitte keset suve, et 
üliõpilaskandidaatide! oleks aegsas
ti võimalik plaane teha.


